PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.
Telefax: (77)3623.2145

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 881/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 018/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para a Contratação de empresa

especializada para Registro de preço para contratação de empresa e/ou pessoa física para fazer

o transporte dos alunos da Educação Básica da rede Municipal e estadual de ensino e professores se

for o caso, quanto aqueles que dependem do transporte para etapas não atendidas por rede própria

deste município da zona rural, assentamentos e/ou acampamentos, em estradas pavimentadas, não

pavimentadas e vicinais, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, mediante Processo de

Licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP 018/2021, ADJUDICO os objetos licitados à Empresa:

COOTRANSD – COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE SÃO DESIDÉRIO E DO OESTE

BAIANO, inscrita no CNPJ sob o nº 23.321.353/0001-99, , ganhou os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08,

09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,17 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 25,26,27,28,29,30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38,

39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47,48,49,50, 51, 52, 53,54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67,

68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87,88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96,

97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114 e  115 perfazendo um

valor total de R 72.654,31 (setenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais  e trinta e um

centavos) diária, perfazendo um total dos 12 (doze meses) R$ 18.163.577,50  (dezoito milhões, cento e

sessenta e três mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), cujo a forma e prazo de

execução dos serviços estão descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. São

Desidério/BA, 15 de outubro de 2021. Márcia Bastos Carneiro da Silva - Pregoeira.

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.
Telefax: (77)3623.2145

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 881/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 018/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei

Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo licitatório na

modalidade Pregão Presencial Nº PP 018/2021 referente à Contratação de empresa especializada para

Registro de preço para contratação de empresa e/ou pessoa física para fazer

o transporte dos alunos da Educação Básica da rede Municipal e estadual de ensino e professores se

for o caso, quanto aqueles que dependem do transporte para etapas não atendidas por rede própria

deste município da zona rural, assentamentos e/ou acampamentos, em estradas pavimentadas, não

pavimentadas e vicinais , solicitado pela Secretaria Municipal de Educação. MODALIDADE: Pregão

Presencial. OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa e/ou pessoa física para fazer

o transporte dos alunos da Educação Básica da rede Municipal e estadual de ensino e professores se

for o caso, quanto aqueles que dependem do transporte para etapas não atendidas por rede própria

deste município da zona rural, assentamentos e/ou acampamentos, em estradas pavimentadas, não

pavimentadas e vicinais, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação. LICITANTES:

COOTRANSD – COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE SÃO DESIDÉRIO E DO OESTE

BAIANO, inscrita no CNPJ sob o nº 23.321.353/0001-99 e TN LOCADORA E SERVIÇOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 18.972.352/0001-74. São Desidério/BA. LICITANTE VENCEDORA:

COOTRANSD – COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE SÃO DESIDÉRIO E DO OESTE

BAIANO, inscrita no CNPJ sob o nº 23.321.353/0001-99. VALOR TOTAL: R$ 18.163.577,50  (dezoito

milhões, cento e sessenta e três mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). São

Desidério/BA, 15 de outubro de 2021. HOMOLOGO. PUBLIQUE-SE. José Carlos de Carvalho – Prefeito

Municipal.